Il presente verbale viene cosi sottoscritto:

IL PRESIDENTE
Dott. Dgsitenico Nese

COMUNE DI CAPACCIO

(Provincia di Salerno)

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 47 del 11/08/2012

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

OGGETTO: Commissione Locale per il Paesaggio — Nomina componenti.
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio on line di questo
Comune per quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna, ai sensi dell’art. 124, c. 1, Digs
267/2000 e dell’art. 32, L. 69/2009.

10, 2012
Li 2 2 QQO. 20 : L’anno duemiladodici il giorno undici del mese di agosto,
EG alle ore 09,00 nella “Sala dei Convegni del Museo Paestum nei Percorsi del Grand Tour”del Comune di
DY An ore Capaccio.
) Alla prima convocazione, che ¢ stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano

all’appello nominale:

Coniiglieri Presenti | Assenti Coniiglieri Presenti [Assenti
VOZA ltalo SI LONGO Francesco Si
ESECUTIVITA’ NESE Domenico Si MONTEFUSCO Marilena Si
. . o 60 2012 CIUCCIO Roberto Si CETTA Pasquale Sl
La presente deliberazione & divenuta esecutiva in data 2 2 ﬁ . MAZZA Pasquale Si SICA Francesco S|
PAOLILLO Maurizio SI VOZA Roberto Si
o . . SABATELLA Luca S| [TOMMASINI Arenella Giuseppe S|
ai sensi dell’art. 134, comma 3, Dlgs 267/2000.
[1 Al sensi dell’art. 134, comma 4, Digs 267/2000. PAGANO Carmelo Sl DE CARO Gennaro Sl
MARANDINO Leopoldo Sl |TARALLO Franco Si
—_— FARRO Luciano S
Li 2 9 pG0. 2012
Sono presenti gli assessori: RAGNI, BARRETTA, DI LUCIA, Consiglieri
PALUMBO, VOZA. Presentin. 15
Assentin. 2

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig. dott. Domenico
Nese, nella sua qualita di Presidente del Consiglio.

Assiste con le funzioni di segretario verbalizzante il Segretario Generale, dr. Andrea D’ Amore.
La seduta ¢ pubblica.




Rientrano i consiglieri Sabatella e Marandino.
Relaziona il consigliere Pagano, che illustra I’argomento e le modalita di voto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO:

- che la disposizione di cui all’art. 4, comma 1, lett. m) della L.R. 05.01.2011, n. 01 recante
modifiche alla L.R. n. 19/2009 e alla L.R. n. 16/2004. pubblicata sul B.UR.C n. 02 del 10.01.2011,
ha abrogato, di fatto, i commi 2 e 3 dell’art. 41 della L.R. n.16/2004 inerenti I’istituzione €
Iindicazione elettiva dei componenti dell’organo collegiale ovvero della Commissione Edilizia
Comunale Integrata avente funzioni consultive in materia paesaggistico-ambientale;

- che I’ Assessore all’Urbanistica della Regione Campania, al fine di non prefigurare una vacatio legis
che avrebbe posto i Comuni nell’impossibilitd di esercitare la delega loro conferita in materia
paesaggistica, con nota prot. 942/SP del 07.07.2011, nel confermare la vigenza, in tale materia, del
regime di delega ai Comuni, ha evidenziato che per I’istituzione, la composizione e la definizione
dei compiti del predetto organo collegiale, deve essere applicato quanto previsto dall’Allegato 1
della L.R. 10/82;

- che successivamente, la Regione Campania - Settore Politica del Territorio, ha emanato la circolare
esplicativa prot. 0602279 del 02.08.2011, con la quale ha ritenuto opportuno chiarire che i Comuni
sprovvisti di Commissione Edilizia (C.E.), ovvero quelli che avevano istituito 1’Organo Collegiale - di
fatto abrogato come gia detto, dall’art. 4, comma 1, lett. m) della L.R. n.01/2011 - per poter continuare
ad esercitare la funzione regionale loro conferita, devono istituire con deliberazione del Consiglio
Comunale, la Commissione Locale per il Paesaggio (C.L.P.), ex art.148 del D.Lgs 22.01.2004 e ss.mm.ii
costituita dal Responsabile del Procedimento nonché da cinque membri esperti in materia di beni
ambientali, cosi come previsti dall’allegato alla L.R. n. 10/82, con i medesimi criteri ivi disposti, inerenti
la relativa composizione, nomina e durata. Tale riarticolazione funzionale continua a garantire i requisiti
richiesti dal comma 6 dell’art. 146 del Codice BB.CC.”;

DATO ATTO che il Comune di Capaccio & sprovvisto di commissione edilizia;

RILEVATO CHE I’allegato 1 alla L.R. n. 10 del 23 febbraio 1982 recante “Direttive per 1’esercizio

delle funzioni amministrative subdelegate dalla Regione Campania ai Comuni con legge I settembre

1981. n. 65 -Tutela dei Beni Ambientali” stabilisce, tra I’altro, che:

« i cinque membri nominati dal Consiglio Comunale devono essere esperti nelle seguenti materie: beni

ambientali, storia dell’arte, discipline agricolo-forestali, naturalistiche, storiche, pittoriche, arti figurative

e legislazione beni culturali;

« per la nomina dei membri esperti ogni Consigliere pud esprimere un solo nominativo. Tali membri

vanno rinnovati ogni tre anni ed i medesimi non possono essere nominati per piu di due volte

consecutive;

« i membri da nominare non dovranno essere dipendenti o amministratori del Comune;

« 1a deliberazione consiliare di nomina di tali componenti dovra riportare I’annotazione, per ciascuno di

essi, della materia in cui & esperto;

RILEVATO ALTRESI’ CHE il Comune di Capaccio ha approvato, con deliberazione del Consiglio

Comunale n. 32 del 06.07.2012, il Regolamento della Commissione Locale per il Paesaggio;

VISTI il D. Lgs. n. 42/2004, Codice dei beni culturali e del paesaggio, e la Legge Regionale 23 febbraio

1982, n. 10 recante indirizzi programmatici € direttive fondamentali per I’esercizio delle deleghe e sub-

deleghe ai sensi della Legge Regionale 1° settembre 1981. n. 65 - Tutela dei beni ambientali”;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, 267;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il parere favorevole del Responsabile dell’Area V;

VISTO il verbale della competente Commissione consiliare;

Accertata la presenza di n. 17 consiglieri, si procede alla votazione a scrutinio segreto;

Preso atto dell’esito della votazione, a scrutinio segreto, € con I’assistenza degli scrutatori:-
Sabatella, Tommasini Arenella, Tarallo ricognitori di voti — che ha dato il seguente risultato,
proclamato dal Presidente: consiglieri presenti n. 17, astenuti n. ///, votanti n. 17.

Hanno ottenuto voti:

1. Angela Adinolfi, Storia dell’Arte voti 3
2. Sornicola Antonio, Disciplina Naturalistica voti 3
3. Guglielmotti Eugenio, Storiche Pittoriche voti 3
4. Voza Carlo, Agricolo Forestali voti 3
5. Di nome Pietro, Beni Ambientali voti 3
6. Di Biasi Carmine, Beni Culturali voti 2

1l Presidente proclama I’esito € constatato che non vi sono contestazioni ordina la distruzione delle
schede.
VISTO D’esito della votazione;

DELIBERA

- di nominare, secondo le modalita previste dall’art. 3 del Regolamento della Commissione Locale
per il Paesaggio approvato con Deliberazione di n. 32 del 06.07.2012, i seguenti componenti di
tale Commissione, esperti nelle materie indicate dalla Legge Regionale, a fianco di ciascuno
segnate:

1. Angela Adinolfi, n. Salerno il 18/06/1979, esperta Storia dell’ Arte;

2. Sornicola Antonio, n. Salerno il 23/11/1968, esperto Disciplina Naturalistica;
3. Guglielmotti Eugenio, n. Salerno il 30/06/1969, esperto Storiche Pittoriche;
4. Voza Carlo, n. Capaccio il 03/11/1965, esperto Agricolo Forestali;

5. Di Nome Pietro, n. Salerno il 15/08/1968, Beni Ambientali

di dare atto che:

« la Commissione Locale per il Paesaggio (C.L.P.), ex art. 148 del D.Lgs 22.01.2004 n.42 e ss.mm.
e ii., & costituita dal Responsabile Unico del Procedimento — che, ai sensi del d. 1gs. 18.08.2000
n.267, sostituisce la C.E., con funzioni di Presidente — nonché dai cinque membri esperti sopra
individuati;

« i componenti innanzi nominati sono esperti nelle materie contemplate dalla L.R. n. 10/82 ¢
nessuno di essi si trova nelle condizioni di incompatibilita a rivestire tale funzione;

« nella Commissione cosi nominata non sono presenti organi politici, nel rispetto della normativa
vigente;

- di trasmettere copia della presente deliberazione, per conoscenza, al Presidente della Giunta
Regionale della Campania.

Con successiva votazione, resa per alzata di mano, che ha dato il seguente risultato, proclamato dal
Presidente - consiglieri presenti n. 17, astenuti n. ///, votanti n. 17, voti favorevoli n. 17, voti
contrari n.///, la presente viene dichiarata immediatamente esecutiva, al fine di assicurare lo

svolgimento delle attivita istituzionali



ol S
e

(0P rvstneier ot Clernn)

PROPOSTA DI DELIBERA DEL C.C

(Art. 49, comma 1, d.Igs 267/2000)

0GGETTO:_ (oMMl ssiands locals Pra . Rz 94, 4

~Norina _Conrnfo NsNTo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

Per quanto riguarda la regolarita tecnica esprime parere

a\}mﬁ o 5

IL RESPONS

Data

7

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarita contabile esprime parere:

IL RESPONSABILE

Data




[ﬂ’\) UY n—m!);

— r‘f\‘
AM Fid €raw | oppionny " seduta del

COMMISSIONE

B it

ko gl gt ﬁﬁm/.gﬁ

Zwﬂe\) m;n WQW b L (

,.1 bl t-ﬂ.... .4,}1.& ......... g wUA.U t.t_‘.vl‘{ ‘fv w;;ﬁéﬁu’ . 4_,,&!- k.

&,\ Lz L..udmt_,_w .,rf.‘ l',') wa uté-uvf

rrt/\ M,L(J)JLMJ{' ............. . ‘IHWLN Le R
ll Thasin. ST
A [ﬂ«fff.ﬂ

CAsnlce=
| 1’ AdMALALSG .
h]L‘LLLw AR e
\ o= )
bl lp  PAsiavdis
“} f’ A {FTUBL-\J WAIL*‘&&-}U,Q

m dentisine.. fl;«ﬁwu—ﬂ-
1! fﬂLHLiu trr{tqmg,.;

], :
FL : [&;,Faf/fo‘in/ ........ Peaaolite 1

Mfrw
ALl

Mf» 'F,. hae real (:‘4,«1(

| L "P,m / -~ ¢

e A-uT!a ite & mvuhy{_w ae( uLLZ!,ﬂu_ Lw( Né{'hf Ar....
f,U.Lf‘K)vIW& =Ll PP ,rﬂ’

i, KELUJ?@%W{“,__,THEL

.’/'-"1

- /{ 220 dsdls uw L

C..:rrf’s)zts:uv? 1 o




